股本 142,045,312.00   142,045,312.00 129,350,000.00 130,670,000.00

资本公积 785,256,629.36   782,832,526.10 175,482,560.50 204,577,854.31

减：库存股 10,863,968.00   10,863,968.00 - 17,067,600.00

盈余公积 42,712,479.62   42,712,479.62 37,059,263.24 32,753,234.80

浙江华正新材料股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书摘要

46

项目 2021.6.30 2020.12.31 2019.12.31 2018.12.31

未分配利润 220,090,856.30   231,465,316.50 202,575,869.08 183,224,113.11

股东权益合计 1,179,241,309.28   1,188,191,666.22 544,467,692.82 534,157,602.22

负债和股东权

益总计
2,848,880,061.34   2,508,372,290.02 1,621,612,329.36 1,479,332,240.20

3、对比较期间资产负债表的调整说明

财政部于 2017 年 3 月 31 日分别发布了《企业会计准则第 22 号——金融工

具确认和计量(2017 年修订)》(财会[2017]7 号)、《企业会计准则第 23 号——金

融资产转移(2017 年修订)》(财会[2017]8 号)、《企业会计准则第 24 号——套期

会计(2017 年修订)》(财会[2017]9 号)，于 2017 年 5 月 2 日发布了《企业会计

准则第 37 号——金融工具列报(2017 年修订)》(财会[2017]14 号)(上述准则以

下统称“新金融工具准则”)，要求境内上市企业自 2019 年 1 月 1 日起执行新金

融工具准则。同时，按照新金融工具准则的相关规定，对比较期间财务报表不予

调整，首次执行日执行新准则与原准则的差异追溯调整本报告期期初留存收益或

其他综合收益。在本募集说明书摘要中，为了最近三年及一期的报表更具有可比

性，将 2018 年 12 月 31 日的合并资产负债表和母公司资产负债表的相关科目按

照新金融工具准则进行调整，调整科目及金额如下：

（1）合并资产负债表

单位：元

项目
2018年 12月 31日（调

整前）

2018年 12月 31日（调

整后）
调整数

交易性金融资产 不适用 15,000,000.00 15,000,000.00

应收票据 115,764,215.97 120,527.47 -115,643,688.50

应收款项融资 - 115,643,688.50 115,643,688.50

其他流动资产 59,374,256.59 44,374,256.59 -15,000,000.00

（2）母公司资产负债表

单位：元

项目
2018年 12月 31日（调

整前）

2018年 12月 31日（调

整后）
调整数

应收票据 60,364,630.34 120,527.47 -60,244,102.87

浙江华正新材料股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书摘要

47

项目
2018年 12月 31日（调

整前）

2018年 12月 31日（调

整后）
调整数

应收款项融资 - 60,244,102.87 60,244,102.87

（二）利润表

1、合并利润表

单位：元

项目 2021 年 1-6 月 2020 年度 2019 年度 2018 年度

一、营业收入 1,709,212,417.17   2,284,080,702.23 2,025,856,500.14 1,714,027,846.90

减：营业成本 1,383,713,190.37   1,851,955,251.13 1,611,466,904.98 1,391,373,455.62

税金及附加 2,652,195.38   11,355,242.23 10,248,037.53 8,494,492.97

销售费用 35,625,098.29   57,326,416.22 89,934,205.44 79,728,553.62

管理费用 48,240,518.82   88,376,781.01 68,967,385.95 60,218,619.59